
DAGSORDEN SKOLEBESTYRELSESMØDE MANDAG DEN 30. OKTOBER 2017 KL. 17-20 

 

VELKOMST (17.00-17.05) 

 Godkendelse af dagsorden 

 Mødeleder = Mette M 
 Tidsholder = Birgitte 

EKSTRAORDINÆRE PUNKTER (17.05) 

Ungeråd: Mathilde fra 8B stiller op. Præsenterede sig for bestyrelsen. Skolebestyrelsen opfordrer til, at det bliver 
taget op i klasserne og til at der bliver stemt fra 6. kl.. 

Mærkesager: Kortere skoledage. Bedre samarbejde mellem de unge fra forskellige skoler. Mødesteder til de unge 
efter skoletid. 

 Orientering vedrørende Røgfri Skole (17.05) 
Kører forløb med 6-10n på Kildevældsskolen. Vi har modtaget en kasse med undervisningsmateriale, får 
kursus til lærerne, så de er klædt til at undervise i forebyggelses og ”ikke rygning”, vi får et teaterforedrag 
og ungeguider ud. Se uddelt materiale for yderligere. 

 

 Præsentation af Ken, leder af skolens KKFO, Stifinderen, inkl. budgetfremlæggelse, se bilag (17.25) 
SpecialKKFO’en har eget budget, men det er AM der overordnet er ansvarlig. Budgettet og styring heraf 
står Ken for i samarbejde med PS. 
Pt. ser det ud som om at SpecialKKFO’en kommer ud med et overskud.  
Der er tæt samarbejde mellem SpecialKKFO og skole. Der er pt. samarbejde mellem SpecialKKFO og 
almen fritidshjemmet på ledelsesniveau. 

ELEVRÅD (17.45) 

Mellemtrinnet: har haft møde, men intet nyt til skolebestyrelsen. De har sammen med Allan fået ordnet i diverse 

mangler i pavillonerne. 

Indskolingen: har ikke haft møde. 

Udskolingen: Elever der ikke selv har computer hjemme, kan på forespørgsel ansøge om at få en lånecomputer 
med hjem. 

Mangler forsat bevægelse i undervisningen. 

Problematik med ”uheld” på toiletterne. Der skal en indsats til for at alle er med til at holde toiletterne rene. 
Toilette i stueetagen syd må bruges i 10 pausen.  

Der er nedsat et udvalg til de store elevers skolefest. Festen holdes en torsdag i januar el februar, alle eleverne 
må møde kl. 9 om fredagen.  

tage mad (18.00-18.15) 

OPFØLGNING PÅ OPGAVER FRA SENESTE MØDE (18.15) 

 Invitation til Kontaktforældremiddag, se bilag 
AM og NB beder lærerne om at skrive i ugeplanen at der er møde med middag d. 5.11 kl. 18. MCO bedes 
sørge for at lægge en kopi i lærernes dueslag og lægge invitationen på opslagstavlen på forældreintra. 
Skolebestyrelsesmedlemmerne bedes agere lobbyister i egne klasser. Lise skriver til de fraværende 

skolebestyrelsesmedlemmer.  
 Lærerens/personalets Dag, BP og MM sender beskeder ud på intra, op til, reminder og på dagen. Udført. 

FASTE PUNKTER (18.25) 

 Status byggeri 
 Status KulturCenter Kildevæld 
 Status elevtal + udmeldelser, opfølgning hvert kvartal: september - december - februar/marts – maj. 

Svært at få kontakt til forældrene, da tlf.nr. mangler på udmeldelsesblanketten. MM har kontaktet pr. 
mail, men ikke fået svar retur. 

 Opfølgning på udmeldelses-opringninger  

 Status Brug Folkeskolen, opfølgning på seneste møde (MM)  
 Status Fortæl Din Skole, opfølgning på seneste møde om skolens værdier og grundfortælling (AM) 

DRØFTELSER (18.40) 



 Skolebestyrelsens ønsker til undervisningsmiddel budget, se bilag (18.40) 
 Kvalitetsrapport, fremlæggelse til orientering om fremgangsmåde, samt kommentarer, se bilag (AM) 

(19.00) 

INFORMATIONSPUNKTER (ingen indkomne) 

NYT FRA (19.30-) 

 Forældre 
Det opleves ofte at eleverne siger at de ikke kan nå at spise deres mad, dette gælder for specielt for 5. kl. 
til 8. kl. AM opfordre til at der tales med lærerne i klasserne. 
Skolebestyrelsesvalg til næste år, skal det være digitalt? Det sætter på dagsordnen i februar. 

 Personale/MED 
Personalet(lærerne) kan ikke se hvor der kan spares på undervisningsbudgettet. Der er spørgsmål/forslag 

til, hvor der i stedet kan spares, bl.a. på kurser. Personalet ønsker ikke at der spares på kerneydelsen, ser 
gerne at der spares på andet.   

 Elever 
 Ledelse 

Orientering om nedlæggelse af modtagerklasser på nogle skoler. Det peges på at Kildevældsskolen ikke for 
fremtiden skal have modtagerklasser. Skolebestyrelsen bedes komme med et høringssvar. AM og MA 

kommer med et udkast til høringssvaret, som skolebestyrelsen kan komme med kommentarer til.  

EVENTUELT 

MØDEEVALUERING 

Det har været fint med tid på de enkelte punkterne.  

Kan vi formulere dagsordnen anderledes, så den bliver tydeligere og mere handlings orienteret.  

OPLÆSNING OG GODKENDELSE AF REFERAT 

 

Bilag: 
Budget for KKFO 
Invitation til kontaktforældremiddag 
Se ovenstående 
Undervisningsmiddel budget 
Undervisningsbudgettet 2018 blev gennemgået. Skolebestyrelsen ønsker at bevægelse i undervisningen fremmes, 
så økonomi hertil skal prioriteres. 

Kvalitetsrapport, foreløbig 

AM orienterede kort om forløbet iht. kvalitetsrapporten og de områder som vi vælger at dykke ned i. 

Skolebestyrelsen blev bedt om at komme med input til emner der ønskes beskrevet. Rapporten sendes til 
skolebestyrelsen for kommentarer. Der bliver en meget kort deadline pga. afleveringsfristen.  

Dialogmøde med forældrene på næste skolebestyrelsesmøde. 


